[image: image1.png][ENOBOW COH03 A

119180, Mocksa, Ten..  +7 499 230-04-50 e-mail: info@dssro.ru
yn. bonbLuas Aknmanka, thakc: +7 499 230-02-84 web:  www.dssro.ru
OLEHLLIKOB 1. 31, och. 315

Выписка из Протокола заседания Дисциплинарного комитета

НП СРО «Деловой Союз Оценщиков» №4/23
Дата проведения заседания – 25 апреля 2023 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Якиманка, д.31, оф.203, для подключения посредством ВКС – площадка Мираполис.
Присутствовали:

1. Еценков А.В. - член Дисциплинарного Комитета по видеоконференцсвязи

2. Демченко А.А.- член Дисциплинарного Комитета по видеоконференцсвязи

3. Подколзин О.А. - член Дисциплинарного Комитета по видеоконференцсвязи

4. Курепов М.М. - член Дисциплинарного Комитета по видеоконференцсвязи
4 Члена Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации оценщиков «Деловой Союз Оценщиков» (далее НП СРО «ДСО») по видеоконференцсвязи (Еценков А.В., Демченко А.А., Подколзин О.А., Курепов М.М.).
Принимали участие в заседании без права голоса: Царькова Екатерина Дмитриевна – Исполнительный директор НП СРО «ДСО», Салтыкова Татьяна Юрьевна – Руководитель Комитета по контролю НП СРО «ДСО», Насибулина Динара Мансуровна – Главный специалист Отдела ведения реестра НП СРО «ДСО», Представитель Ростовой Светланы Юрьевны по доверенности Бочарова Юлия Геннадьевна, оценщик-член НП СРО «ДСО» Бузанова Елена Владимировна.
Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ и Положением о Дисциплинарном комитете имеется, заседание Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» правомочно принимать решения.

Повестка Дня:

1. Выборы председателя и назначение секретаря заседания Дисциплинарного комитета
НП СРО «ДСО».

2. Рассмотрение заявления от Ростовой Светланы Юрьевны в лице Представителя Вавилова Антона Сергеевича за исх. б/н от 03.04.2023 г. (вх. №528,00 от 12.04.2023 г.) на обжалование результатов рассмотрения жалобы Ростовой Светланы Юрьевны за исх. б/н от 18.02.2023 г. (вх. № 257.00 от 27.02.2023 г.) на деятельность оценщика члена НП СРО «ДСО» Бузановой Елены Владимировны, реестровый номер 0621, отраженных в акте внеплановой проверки б/н от 23.03.2023 г.
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Царькову Е.Д. - О выборе председателя заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» – Курепова М.М. и назначении секретаря – Салтыковой Т.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Избрать председателем заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» Курепова М.М.; Назначить секретарем заседания – Салтыкову Т.Ю.
По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Салтыкову Т.Ю. / Царькову Е.Д. / Бочарову Ю.Г. / Бузанову Е.В. / Курепова М.М.
РАССМОТРЕЛИ: Заявление Ростовой Светланы Юрьевны в лице Представителя Вавилова Антона Сергеевича за исх. б/н от 03.04.2023 г. (вх. №528,00 от 12.04.2023 г.) на обжалование результатов рассмотрения жалобы Ростовой Светланы Юрьевны за исх. б/н от 18.02.2023 г. (вх. № 257.00 от 27.02.2023 г.) на деятельность оценщика члена НП СРО «ДСО» Бузановой Елены Владимировны, реестровый номер 0621, отраженных в акте внеплановой проверки б/н от 23.03.2023 г.
В ходе проведения внеплановой проверки нарушения, указанные в жалобе, не были подтверждены.
(Акт внеплановой проверки б/н от 23.03.2023 г.).
Рассмотрев заявление на обжалование результатов рассмотрения жалобы и приняв во внимание все обстоятельства рассматриваемого заявления, члены Дисциплинарного комитета пришли к выводу о том, что факты, указанные в нем, не подтвердились.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:
Факты, указанные в заявлении на обжалование результатов рассмотрения жалобы, членами Дисциплинарного комитета не подтвердились.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №718 от 29 октября 2020 г., членами Дисциплинарного комитета принято решение отказать в удовлетворении заявления от Ростовой Светланы Юрьевны в лице Представителя Вавилова Антона Сергеевича за исх. б/н от 03.04.2023 г. (вх. №528,00 от 12.04.2023 г.) на обжалование результатов рассмотрения жалобы Ростовой Светланы Юрьевны за исх. б/н от 18.02.2023 г. (вх. № 257.00 от 27.02.2023 г.) на деятельность оценщика члена НП СРО «ДСО» Бузановой Елены Владимировны, реестровый номер 0621, отраженных в акте внеплановой проверки б/н от 23.03.2023 г.
Курепов М.М. – Председатель заседания Дисциплинарного Комитета_______________

Салтыкова Т.Ю. – Секретарь заседания Дисциплинарного Комитета_______________
1